**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Diurnale cisterciense - Cod. Güntersthal 9**

**[Günterstal], [um 1300]**

Proprium de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-162480](#)

uallis implebit<sup>r</sup> et om̄is mons et  
collis humiliabit<sup>r</sup> et indebit om̄is

**O** caro salutare dei. **Colla.**

**D**̄s qui cōspicis quia er no  
stra prauitate affligim̄. cōcede  
p̄c̄m̄. ut ex tua iulicatione  
consolem̄. **p.** **Ad ii.** **a** Consurge  
cōsurge induere fortitudinem̄ brachi  
um dñi. **Ad iii.** **a** Laudete in dñō sem  
p̄terū dñō gaudete dñs enī p̄p̄ē  
nichil solliciti sis. **Cap. Non auſfe**  
**tur.** **A** tinebit<sup>r</sup>. **Coll.** **D**̄s qui cō  
spicis. **Ad vi.** **a** Expectet sicut plu  
nia eloquim̄ dñi et descendat super nos  
sicut dñs dñs nr̄. **Ad ii.** **a** Dabit ei dñs

sede dundi p̄tis ei et regnabit m̄c̄

**G**audete in Ad̄v. cap. Iii.

D̄niō semp̄ iterū dico gaudi-  
dete modestia nr̄ā nota sit om̄ib;  
hom̄ib; d̄nis p̄e est. **N**ō au-  
ferent sc̄ptū de m̄da et d̄ur de fe-  
more eī donec ueniat qm̄ iutend̄  
ē et p̄e erit exp̄edatio gentiū. **V**ul-  
chriores sunt oculi et uīno et dentes  
et laede candidiores. **E**t ip̄e. **V** Ro-

**E**xulta dñe poter **Col.** rāte c.  
Tuam tuā et ueni et mag-  
na nobis uirtute succurre ut  
paucilū gr̄e tue qd̄ nr̄ā para-  
ta p̄edum. indulgentia me-

ppiationis accelereret. Q' mii.  
 Dom. iii. ml. a. Alla. cap. Ec  
 ce ueno ci & Sip te. V. Smitte a.  
 ad B' a. Ave o' grā plena do' tecū be  
 nicta tu mūlteribz. Col. Er  
 ecta do. Ad hōr. diei. Alla. ad iii.  
 cap. Gaudete i do. V. Tmebūc.  
 Col. Ecclita. Ad vi. z ii. ut ii. i. do.  
 ad viii cap. Gaudete. & Tverurg.  
 V. Sorate re. Ex. ii. ml. a. Cam  
 te tuba m̄sion q̄ p̄e ē dies dñi ecce  
 ueniet ad saluandū nos al. &  
 Sr te. V. Smitte a. Ad i. a. Ecce ue  
 niet desidatis cunctis gentibz er  
 replebitur glā dom' dñi alla. Ad

**m. A.** Erunt prava indirecta era  
spū minas planas nem dñe et no  
litarare allā. **N** Timebit. **Ad vi.**

**D**ns ueniet occurrere illi dcentes **A.**  
magnū pncipium et regni e' nō  
erit finis d's fortis dñator pnceps pa  
ris allā al. **V**enito n. **Ad vii.** Ompe  
sermo tuus dñe angelibz sedibz re  
niet allā. **S** Dñe d's. **Ad viii.** Tu  
erung. **N**orare. Dieb: vii. pri  
mis aū uig. nat dñi. h̄e aūe  
**O** dicende s ad ö. **E**nt.

**S**apientia que errore altissi  
mi pdisti attinges afme usq; ad si  
nem fortiter suauiter disponensq;

omnia ueni ad docendum nos mām

**O** Adonai et **A.** Prudentie:  
dñe dom' isrl' qui moy si migne fia  
me rubi apparuisti et ei in syna legē  
dedisti ueni ad redimendū nos in

**O** Radix iesse **A.** Brachio extento,  
qui stas misignū plor sup quē con  
tinebunt reges os sūnū quē gentes  
deprabunt ueni ad libandū nos īā

**O** clavis dauid **A.** noli tardare,  
et sceptrum dom' isrl' qui apis tne  
mo clau. it claudis et nemo aperit  
ueni et educ uinctū de domo carre  
ris sedentem intenebis et umbra mor

**O** oriens splendor lucis et **A.** lucis.

ne et sol iusticie ueni et illuminma  
sedentē intenels et umbra mortis.

**O** Rer gentū et desideratus **Ant.**  
ex lapisq angularis qui facis uirg  
inū ueni salua hominē quē de li  
**O** emmanuel rer **A.** **I**mo formasti  
et legifer nū expectatio gentū et sal  
uator ex lapisq angularis nos  
ānē dīs nū: **A**d Bñ. eisde pnat dieb.

**G** v bethleem tra mda n̄ eris **An.**  
mimima imprincipibz mda exte enī  
eret dur qui regat p̄ plm men̄ isrl**A.**  
**D**ies dñi sic fur in nocte ita nemet  
et nos estote parati quia qua hora n̄  
putatis fili hominis uenier. **Ant.**

Non auferetur sceptru de mīda et  
 dñe de fēmōre ei' donec ueniat qui  
 mittendus ē et qđ eit expectatio  
 gentū. **Añ** Lēna ierlīm oculos et.  
 uide potentiā regis ecce saluator ve  
 nit soluere te aunculo. **Q**uia die  
 ante nat̄ dñi dicā h̄ ant. de aduētu  
**N**olle timē quinta enī die dō.  
 ueniet ad uos dñs nr̄. **I**n uig. nat̄  
 dñi. **I**nl. a. Quidā et ierlīm noli  
 temere cras egrediemini et dñs

**E**rit nobiscū allā. **C**ap.  
 auln̄ seruus x̄ ihu  
 vocatus apl̄s sege  
 gatus mēnglīm dī qđ ante p

miserat pphas suos in septe  
ris scis de filio suo qui sis e ei ex  
semme dñi scđm carnem. **A**

Hodie sciatis q̄a ueniet dñs. **V** Et  
mane uidebitis gl̄am ei. **A.** **V.** Co  
stantes esto. Videbitis aurilū dñi  
sup uos. **Ad. b. a.** Oriē sic sol salua  
tor mundi et descendet in uerū ur  
gum sic ymber sup gramen allā.

**O**s qui nos redemptio **Coll.**  
Onis nře annua expectati  
one letificas. pia ut unigeniti  
tū quē redemptore leti susci  
pui. uenientem quoq; iudicē  
securi uideam. **pe. ad. i. a.** **Ho**

die scientis quia uenier dñs et mane  
 indebitis gl̄am ei. **Ad iii.** **a** **L**astrina  
 na erit uob̄ salus dicē dñs d̄s exenti  
 tuū. **C**ap̄ & coll. ut ml. **V** Hoc te sci  
 entis. **Ad vi.** **S**icutore quia p̄p̄ ē reg  
 nū d̄i am̄ dico uob̄ q̄a nō tardabit.  
**V** Lastrina die delebit̄ mis̄tas t̄re.  
 Regnabit̄ s̄ nos salvator mundi.  
**Ad vii.** Lenate capita m̄a eae appin  
 quat redemptio m̄a. **V** Constantes  
 estote. Videbitis aurilū dñm s̄ nos.  
**C**ap̄ & coll. ut i alius ret̄ p̄nat die  
 bz. **S**unig. in dom̄ enenit dicat  
 il. **a**. Alla. **C**ap̄. Eae uenio cit.  
**V** Hoc te scientis. **V** Constantes es.

ad v. Dñe. Col. **D**s q̄ nos re-  
Com. de dom. a. Ave oī. **N** smitte  
ag. Col. **E**rrita do. Ad hōr. diei.  
a. Alla. ad iii. cap. **P**aulus sū.  
**N** Hoc die scietis. Col. **D**s qui n.  
ad vii. v. Crastina die. ad ii. v. Co-  
stantes est. Cap. et coll. ut malus  
dñicas dieb. Ad vs si ps unatim  
ant dicat. Ante qm̄ conuenirent.  
In iug. nat dñi. ad vs si ps an.

**A**cte qm̄ conueniret in uenta  
ē maria habens muto de spū sō ar.  
**A** Joseph fili dauid noli timē acci-  
pere mariā coniugē tuā qd̄ enī in  
ea natū ē de spū sō ē allā. a. Cople

tis h̄es marie ut pareret filiū suū  
 p̄mogenitū. **A.** Ecce iam uenit ple-  
 nitudo temporis in quo misericor-  
 dia filiū suū nostris natū de uirgi-  
 ne fēm sublege ut eos qui sublege-  
 erant redimeret. **Cap. P**aulus  
 s̄t̄us. **S.** Omnia et ierūlm̄ nolite  
 timere cras egrediemini et dñs e-  
 rit nobiscū. **V.** Constantes estote  
 indebitis aurilū dñi sup̄ uos. **Cras.**  
**X.** Benedict' qui uenit innoicē dō.  
**D.** dñs r illuxit nob̄. **Ad oī Ant.**  
**Q**uoniam esset desponsata mat̄ ihu  
 maria ioseph ante quā cōueniret  
 inuenta ē mittero h̄is qđ enī ūea

natus ē de spū scō est allā. **Col. Os.**  
qui nos redemptionis nře. **In-**  
**die nat' dō. Iur. A.** **G**enuit puer  
per a regem cui nōm ētū et gaudi  
um māt̄ habens cūungimatis ho  
nore nec primā similitē uisa ē nec

**M**habere sequentē allā. **Cap.**  
**V**ictoriarie multisq; mo  
dis olim dī loquens patribz ē  
phīs. nouissime dieb; istis  
loemus ē nobis in filio quē co  
stant heredem universorū p  
quē fecit et selā. **B**enedictus  
qui uenit in nomine dñi. **V** Dō dī  
lurit nb. **I**n nomine. **V** Puer nat' est

nob. fili' datus ē nb. **Ad. Gl.** m  
erelatis deo et m̄trā par hominibz

**C**oncede q̄s om̄pe d̄s ut  
nos unigeniti tui noua p̄car  
nem natūras liberet. q̄s sub  
parati ingo uerista scrutus  
tenet. p̄e. **Ad. a.** Lur ora ē sup  
nos quia hodie natus ē salvator all.  
**Ad. a.** Virgo hodie fidelis et si n̄  
bū genuit incarnatū virgo man  
sit et post partū quā landantes  
os dicim' benedicti tu i mulieribz.  
**Cap. Q**uipharie. **S** Tamq̄m  
spons. **D**ns p̄adens de thalamo suo.

**Col.** Concede q̄s. **Ad vi.** **L**audemus om̄s fideles saluatorē n̄r natus  
ē in mundo hodie p̄cessit p̄les magi-  
nifici germīnis et p̄seuerar p̄udor

**A**paret **Cap.** **I**ungimini.  
**B**enignitas et humanitas  
saluatoris n̄ri dī. nō eropl  
bz iusticie que fecerūt nos s̄ se-  
cundū suā m̄iam salvos nos  
fecerūt. **V**erbū caro fūm ē. t̄ h̄ra  
**D**ōs qui ha **Col.** **T**antū in b.  
mane substantie digni-  
tatem et mirabiliter cōdidiisti  
et mirabiliter reformasti da  
nobis q̄s ei dūmitans eē cō